
                       

Česko-bavorský projekt pokračuje! 
 
V roce 2019 pokračuje česko-bavorský projekt „Podpora biodiverzity netopýrů 
v bavorsko-českém pohraničí“, který je spolufinancován z programu přeshraniční 
spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020. 
 
V rámci projektu proběhla v sobotu dne 8. června 2019 poznávací cesta do 
bavorského příhraničí. Zástupci českého nositele projektu a studenti kooperující VŠ 
navštívili partnerské město Wunsiedel. Zástupci bavorských partnerů prezentovali jak 
zimoviště (bývalé pivovarské sklepy), tak letní stanoviště (lesopark Katharinenberg). 
Všichni účastníci se dozvěděli mnoho zajímavých souvislostí i ve vztahu 
k bavorským Smrčinám (přírodní a kulturní dědictví). 
 
 
V neděli dne 9. června 2019 se na zámku Kynžvart konal česko-bavorský workshop. 
Vzhledem k vybranému tématu „netopýři a související plochy fauny a flóry“ byla 
akce realizována právě tento víkend, kdy se zámek zapojil i do iniciativy „víkend 
otevřených zahrad“. Pod záštitou NPÚ vznikla i v České republice tradice 
zpřístupňování běžně nepřístupných zahrad, realizace různých workshopů, přednášek 
a prohlídek. Akce byla zaměřena na odbornou i laickou veřejnost. Konaly se besedy 
s odborníky i komentované prohlídky rozsáhlého areálu státního zámku Kynžvart. 
Účastníci akce se dozvěděli celou řadu pestrých informací o zahradním umění, 
zahradní architektuře, parcích, zahradách a veřejných prostorech. Veřejnosti byl 
prezentován projekt, jeho aktivity a související obory (zahradnictví, krajinářství). 
Další společná akce zaměřená na život netopýrů je plánována na sobotu 24. srpna 
2019. 

 
 
Zapsal: Mgr. Richard Štěpánovský 
Projektový manažer 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                       

Zástupci projektových partnerů při návštěvě bývalých pivovarských sklepení  
(zimovišť netopýrů) ve Wunsiedelu 

 

 
 
 
 

Komentované prohlídky v areálu zámku Kynžvart 
 

 


